[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                              Тел: (8-872310) 5-20-85, факс 5-20-77

        « 29» декабря 2011 года                                                                                         № 08 – V СД
РЕШЕНИЕ

О безвозмездной передаче муниципальных учреждений здравоохранения в государственную собственность Республики Дагестан
      В связи с разграничением полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти субъектов Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010г. № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 49 Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»,
Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Безвозмездно передать в государственную собственность Республики Дагестан муниципальные учреждения здравоохранения, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Поручить администрации муниципального района подписать в установленном порядке с Министерством земельных и имущественных отношений Республики Дагестан акт приёма-передачи в государственную собственность Республики Дагестан муниципального имущества указанного в приложении № 2 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

                      Глава

        муниципального района                                               Д. Салавов